
  

 

- สำเนา – 
 

ประกาศวิทยาลัยเทคนิคพัทยา 
เร่ือง รับสมัครบุคคลทั่วไปเพื่อเปน็ลูกจ้างชั่วคราว 

 

  ด้วย วิทยาลัยเทคนิคพัทยา สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา ประสงค์จะรับสมัคร
บุคคลท่ัวไป เพื่อเป็นลูกจ้างช่ัวคราว ตำแหน่ง ครูพิเศษสอน จำนวน 1 อัตรา ตำแหน่งเจ้าหน้าท่ี จำนวน 1 อัตรา 
ปฏิบัติงาน ณ วิทยาลัยเทคนิคพัทยา  
 

                    จึงอาศัยอำนาจตามคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา ที่ ๑๐๒๘/๒๕๕๗ ลงวันท่ี           
๘ สิงหาคม ๒๕๕๗ เรื่อง มอบอำนาจให้ผู้อำนวยการวิทยาลัยฯ สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการอาชีวศึกษา
ปฏิบัติราชการแทนเลขาธิการคณะกรรมการการอาชีวศึกษา (เกี่ยวกับงานบุคลากร) วิทยาลัย จึงประกาศรับสมัคร
คัดเลือกบุคคลท่ัวเพื่อเป็นลูกจ้างช่ัวคราว โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 
 

  ๑. ตำแหน่งที่รับสมัคร 
1.1 ครูพิเศษสอน อัตราเงินเดือน ๑๑,310 บาท             จำนวน 1 อัตรา 
      (ผู้มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู อัตราเงินเดือน ๑๑,680 บาท)  

- ครูพิเศษสอนแผนกวิชาช่างเช่ือมโลหะ    จำนวน  ๑  อัตรา         
1.2 เจ้าหน้าที่ อัตราเงินเดือน ๑0,100 บาท                       จำนวน 1 อัตรา 

                    ๒. คุณสมบัติทั่วไป 
       ผู้สมัครรับการคัดเลือกต้องมีคุณสมบัติทั่วไป ตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบ
ข้าราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๕๓๕ โดยอนุโลม ดังนี้ 
       ๒.๑ มีสัญชาติไทย 
       ๒.๒ มีอายุไม่ต่ำกว่ายี่สิบปี 
       ๒.๓ เป็นผู้เล่ือมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข           
ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักไทยด้วยความบริสุทธิ์ใจ 
  ๒.๔ ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งกำนัน แพทย์ประจำตำบล สารวัตรกำนัน ผู้ใหญ่บ้าน และผู้ช่วย
ผู้ใหญ่บ้าน  
  ๒.๕ ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าท่ีในพรรคการเมือง 
       ๒.๖ ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือจิต                  
ฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๕๓๕ 
       ๒.๗ ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งให้พักราชการ หรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อนตาม
กฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 

                ๒.๘  ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี เป็นท่ีรังเกียจของสังคม 
       ๒.๙  ไม่เคยเป็นบุคคลล้มละลาย 

    ๒.๑๐ ไม่เคยเป็นผู้ท่ีเคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงท่ีสุดในการจำคุกเพราะการ 
กระทำความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดท่ีได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

    ๒.๑๑  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
      ๒.๑๒ ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการ 

 
 

๓. คุณสมบัติเฉพาะ... 



  

๓. คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
 

ตำแหน่ง คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
๑. ครูพิเศษสอนแผนกวิชาช่างเช่ือม
โลหะ จำนวน ๑ อัตรา 

- สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี 
- สาขาวิชาสาขาวิชาเทคนิคโลหะ โลหะการ/ช่างเชื่อมโลหะ/ช่างเชื่อม
ประสาน/วิศวกรรมอุตสาหการ (โลหะ) วิศวกรรมอุตสาหการ (เชื ่อม
โลหะ) เทคโนโลยีอุตสาหกรรม (เชื ่อมโลหะ) เทคโนโลยีอุตสาหกรรม 
(เชื ่อมโลหะ) อุตสาหกรรมศิลป์ (ช่างเชื ่อม) เทคโนโลยีอุตสาหกรรม  
(การผลิตอุตสาหกรรม) เทคโนโลยีอุตสาหการ (เชื่อมโลหะ) เทคโนโลยี
วิศวกรรมการเช่ือม วิศวกรรมการเช่ือม วิศวกรรมเช่ือมประกอบ 

2. เจ้าหน้าท่ี จำนวน 1 อัตรา - สำเร็จการศึกษาไม่ต่ำกว่า ประกาศนียบัตรวิชาชีพช้ันสูง (ปวส.)  
- สามารถใช้คอมพิวเตอร์และโปแกรม Microsoft Word , Microsoft 
Excel ได้เป็นอย่างดี 
- มีความรู้เกี่ยวกับงานสารบรรณ การพิมพ์หนังสือราชการ 
- มีมนุษย์สัมพันธ์ที ่ดีสามารถทำงานร่วมกับผู ้อื ่นและช่วยเหลือผู ้อื่น
สม่ำเสมอ 
- ปฏิบัติตามคำสั่ง คำแนะนำของผู้บังคับบัญชาและปฏิบัติตามนโยบาย
ของวิทยาลัยได้ 
- ผลงานมีความสมบูรณ์ถูกต้องและปฏิบัติงานได้เสร็จทันตามกำหนดเวลา 
มีความรับผิดชอบในงานท่ีได้รับมอบหมาย 
- การปฏิบัติงานตรงตามเวลาท่ีกำหนด 
- อุทิศและทุ่มเทเวลาส่วนตัวให้กับงานได้ 

 
 

 

 
๔. เอกสารและหลักฐานที่ผู้สมัครจะต้องนำมายื่นในวันสมัคร 

       ๔.๑ สำเนาใบรายงานผลการศึกษา (Transcript) จำนวน ๑ ฉบับ  
       ๔.๒ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน พร้อมฉบับจริง จำนวน ๑ ฉบับ 
       ๔.๓ สำเนาทะเบียนบ้าน พร้อมฉบับจริง จำนวน ๑ ฉบับ 
       ๔.๔ รูปถ่ายหน้าตรง ขนาด ๑ นิ้ว (ถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน) จำนวน ๑ รูป 
       ๔.๕ หลักฐานอื่นๆ (ถ้ามี) เช่น ใบเปลี่ยนชื่อตัว – ชื่อสกุล , ใบสำคัญการสมรส , หนังสือ
รับรองการฝึกงาน/ทำงาน , เอกสารผ่านการเกณฑ์ทหาร ฯลฯ 
       ๔.๖ ค่าธรรมเนียม ๓๐ บาท 
 

๕. วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
        ยื ่นใบสมัครด้วยตนเอง ณ ห้องบุคลากร วิทยาลัยเทคนิคพัทยา หรือ ทางไปรษณีย์                   
โดยจ่าหน้าซองถึงท่ีอยู่ของวิทยาลัย หรือทางอีเมลของวิทยาลัย ต้ังแต่วันที่ 17 - 25 มิถุนายน 256๘ ภาคเช้า
เวลา ๐๘.๓๐ – ๑๒.๐๐ น. ภาคบ่าย ๑๓.๐๐ – ๑๖.๓๐ น. หรือสอบถามรายละเอียดได้ที่ 095-8575979                      
โดยสามารถดาวน์โหลดแบบฟอร์มใบสมัครลูกจ้างชั่วคราวที่ www.pattayatech.ac.th เรื่อง รับสมัครบุคคล
ทั่วไปเพื่อเป็นลูกจ้างชั่วคราว 

๖. ประกาศช่ือผู้มีสิทธิ์สอบ 
               วันพฤหัสบดีท่ี 26 มิถุนายน 256๘ ณ วิทยาลัยเทคนิคพัทยา และท่ี www.pattayatech.ac.th 
 

/ ๗. กำหนดการ... 
... 

http://www.pattayatech.ac.th/


  

๗. กำหนดการสอบสัมภาษณ์และสอบปฏิบัติ 
      วันจันทร์ท่ี 30 มิถุนายน 256๘ ณ ห้องประชุม ช้ัน ๓ อาคารอำนวยการ 
                         เวลา ๐๙.๐๐ - ๑2.๐๐ น. สอบข้อเขียน สอบปฏิบัติ(สอบปฏิบัติการสอน) และสอบสัมภาษณ์ 
 

๘. กำหนดประกาศผลการสอบคัดเลือก 
          วันจันทร์ท่ี 30 มิถุนายน 256๘ ณ วิทยาลัยเทคนิคพัทยา และท่ี www.pattayatech.ac.th 

  ๙. รายงานตัว ทำสัญญาจ้าง 
      วันอังคารท่ี 1 กรกฎาคม 256๘ เวลา ๐๘.๐๐ น. ณ วิทยาลัยเทคนิคพัทยา หากไม่มา
รายงานตัวในวันและเวลาท่ีกำหนดถือว่าสละสิทธิ์ (วันและเวลาการทำสัญญาจ้างอาจจะมีการเปล่ียนแปลง) 
   

                   ประกาศ  ณ  วันท่ี  12 มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๘   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
  

 
 
 
 
 

(นายศิรเมศร์  พัชราอริยธรณ์) 
ผู้อำนวยการวิทยาลัยเทคนิคพัทยา 

http://www.pattayatech.ac.th/


  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


